2

ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ
БАЛАГАНСКОГО РАЙОНА
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ
ПРИКАЗ
ПО ОСНОВНОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ

ОТ 26 ФЕВРАЛЯ 2024 ГОДА                                             №21

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПРИКАЗ ФИНАНСОВОГО УПРАВЛЕНИЯ БАЛАГАНСКОГО РАЙОНА ОТ 22 ДЕКАБРЯ 2022 ГОДА №167 «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОРЯДКА ПРИМЕНЕНИЯ БЮДЖЕТНОЙ КЛАССИФИКАЦИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ В ЧАСТИ, ОТНОСЯЩЕЙСЯ К БЮДЖЕТУ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ БАЛАГАНСКИЙ РАЙОН»

В соответствии с абзацем 7 пункта 1 статьи 9, абзацами четвертым - пятым пункта 4 статьи 21 Бюджетного кодекса Российской Федерации, приказами Министерства финансов Российской Федерации от 01 июня 2023 года №80н «Об утверждении кодов (перечней кодов) бюджетной  классификации Российской Федерации на 2024 год (на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов)»; от 01 июня 2023 года №82н «О внесении изменений в порядок формирования и применения кодов бюджетной классификации Российской Федерации, их структуру и принципы назначения, утвержденные приказом министерства финансов Российской Федерации от 24 мая 2022 г. №82н», пунктами 42 и 43 главы 3 Положения о финансовом управлении Балаганского района, утвержденного решением Думы Балаганского района от 12 декабря 2011 года №10/2-рд, руководствуясь статьей 48 Устава муниципального образования Балаганский район,

ПРИКАЗЫВАЮ:

	1.Внести в приказ Финансового управления Балаганского района от 22 декабря 2022 года №167 «Об утверждении порядка применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к бюджету муниципального образования Балаганский район» (далее – Порядок), следующие изменения:
в приложении 2 к Порядку
строку:
«
	03.3.06.74111
	Восстановление мемориальных сооружений и объектов, увековечивающих память погибших при защите Отечества

                                                                                                                                      »
заменить строкой:

[bookmark: _GoBack]
«
	03.3.06.74411
	Восстановление мемориальных сооружений и объектов, увековечивающих память погибших при защите Отечества

                                                                                                                                   »;
после строки:
«
	01.2.ЕВ.51791
	Проведение мероприятий по обеспечению деятельности советников директора по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями в общеобразовательных организациях

                                                                                                                                      »
вставить строки:
«
	01.2.03.00000
	Основное мероприятие: «Региональный проект «Строительство, приобретение, реконструкция, а также проведение капитальных ремонтов образовательных организаций Иркутской области»

	01.2.03.S2929
	Реализация мероприятий по проведению капитального ремонта спортивных площадок (стадионов) и (или) благоустройству территорий муниципальных общеобразовательных организаций в Иркутской области

                                                                                                                                   ».
2.Начальнику отдела информационно - технического обеспечения Финансового управления Непокрытых А.А. постоянно осуществлять обновление справочников кодов бюджетной классификации Российской Федерации, техническое сопровождение автоматизированной системы «АЦК – Финансы» и техническое обеспечение использования обновленных справочников кодов по доходам, расходам и источникам финансирования дефицита бюджетов пользователями автоматизированной системы «АЦК - Финансы».
3.Настоящий приказ вступает в силу с даты подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2024 года.
4.Старшему инспектору – кассиру Минковой Т.В. довести настоящий приказ до заместителя начальника Финансового управления Махровой О.Е., начальника отдела бухгалтерского учета и казначейского исполнения бюджета и сметы Финансового управления Плющевой В.М., начальника бюджетного отдела Финансового управления Сипачевой В.В., начальника отдела информационно-технического обеспечения Финансового управления Непокрытых А.А., ГРБС районного бюджета.
5.Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на начальника бюджетного отдела Финансового управления Сипачеву В.В.

Начальник Финансового управления
Балаганского района                                                                          С.В.Кормилицына